
 

 

     Østerbro, den 1. april 2022 

Kære forældre på Randersgades Skole 

 

Så blev et 1. april og gækken er løs på Randersgade. Der kommer elever og spørger om det er rigtigt at vi 

skal til at gå i skoleuniformer, at der kun serveres kakao i EAT-boden, at man nu kan tjekke Aula på Tik-Tok 

osv., det er en dag hvor vi driller hinanden. 

 

 

 

 

 

 

• Men det var også en dag, hvor jeg er mødt ind til flot udsmykket gang og masser af ”tillykker” og 

elever der kigger forbi- det er præcist 1 år siden jeg startede på en meget kold forårsdag på 

Randersgades skole. Eleverne havde lavet blomster og stod udenfor, rundt om skolen og sagde 

velkommen. Udskolingen var her slet ikke og corona fyldte stadig rigtig meget i vores alle sammens 

hver dag. Godt at vi nu er på den anden side af epidemien og vi igen kan være sammen og finde 

tilbage til fællesskabet på skolen. 

 

• Vi er i fuld gang med næste års planlægning. I skoleverdenen er det et puslespil hvert forår, hvor 

hele organisationen for det kommende skoleår er under lup. Vi har nogle helt bestemte principper 

vi arbejder ud fra nemlig: 

 

”Med udgangspunkt i allerede eksisterende lektioner lægges opgaverne for næste år af hensyn til 

elevernes faglige progression i fagene, kontinuiteten i relationen og lærerens planlægning.” 

 

Så selvom både I, eleverne og ikke mindst medarbejderne gerne vil vide hvad der sker i næste 

skoleår, så er det en proces der tidligst er færdig i slut maj, start juni. 

 

• Nye ansigter: I dag har vi sagt velkommen til vores nye børnehaveklasseleder team. Julie og Liv 

kommer fra andre skoler i København, men vi er så heldige, at de sammen kommer til at modtage 

alle vores nye børn på Randersgades skole. Velkommen!  

 

 

 

 



 

 

 

• Skolens PLC åbner! Efter flere år uden bøger på skolens bibliotek åbner vi nu helt officielt vores PLC 

fredag den 8. april. Alle klasser får adgang til et Pædagogisk Læringscenter, med bøger, skak, lego, 

podcastudstyr osv. Vi glæder os over at vi igen kan bruge PLC til læring og læsning. 

 

• Valg til skolebestyrelsen – der er valg til skolebestyrelsen i dette forår. 3 af vores siddende 

skolebestyrelsesmedlemmer genopstiller og 3 nye har meldt sig på banen, men der er stadig 

masser af mulighed for at blive en del af bestyrelsen på Randersgades skole. Der skal sidde mindst 

7 forældrerepræsentanter og der er deadline den 8. april for opstilling og endnu et 

informationsmøde om arbejdet i bestyrelsen på tirsdag den 5. april på skolen i personalerummet kl. 

17-18, der vil også være mulighed for at deltage på et teamslink – se Aula. 

 

• Nogle af de ting der sker der på Randersgades Skole lige nu: 

 

Foråret et præget af lejrture på de forskellige årgange. I år har vi af trivsels hensyn prioriteret at 

alle fra 2 klasse og op 9. klasse kommer afsted. Næste skoleår har Københavns Kommune fortsat 

budgetteret med lejrskole fra 6 -9 klasse som trivselstiltag efter corona og her på skolen fastholder 

vi ligeledes lejrtur i 2. og 5. klasse. 

 

-4 årgang har planlagt læsemaraton i april og får besøg af forfatteren Benni Bødker ud over de selv 

skal læse. 

 

-2. årgang har taget fast på et nyt forløb ”Haver til maver”, som allerede er skudt i gang. 

 

-9. klasserne har fået deres udtræksfag, det vil sige de fag de skulle have været til eksamen i ud 

over de obligatoriske. På baggrund af corona har undervisningsministeriet besluttet, at eleverne 

ikke skal til prøverne, men karaktererne i udtræksfagene kommer stadig til at figurere som 

eksamenskarakterer på deres afgangsbevis. 

 

-Vi har skoleindskrivning til kommende 0 klasse der jo starter i Tryk 16 den 1. maj. Så der er masser 

af besøg og vi har bl.a. forældrekaffe med Magnus den 8. april, hvor både nye og ”gamle” forældre 

er velkomne. 

 

• Kontaktforældre og elevarrangementer 

 

Det er muligt at låne skolens lokaler og faciliteter efter skoletid, når man laver arrangementer for 

hele klasser eller årgange. Det er vores pedel der har overblikket og ellers ret henvendelse til 

skolens kontor om f.eks. salen er ledig og hvordan det skal aftales med nøgle o.lign. 

 

Rigtig god weekend 

 

Ledelsen Randersgades skole 

 


